
ZARZĄDZENIE NR 1/2023 
WÓJTA GMINY IŁAWA 

z dnia 2 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia na rok 2023 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 

wyższe i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz formy 
i  specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. poz.1653), zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1 Ustala się na rok 2023 plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli przeznaczonego 
na realizację form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 3a ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (jednolity tekst: Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.). 

2. Plan dofinansowania stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 2. 1. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 
pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli : w wysokości do 2000 zł za semestr lub jeżeli dana forma 
kształcenia trwa krócej niż semestr - za okres krótszy niż semestr. Określona w zdaniu pierwszym maksymalna 
kwota dofinansowania opłat przysługuje nauczycielowi odrębnie na każdą z form kształcenia wymienioną w ust.2 
pkt 1 tego paragrafu i to niezależnie od ilości każdej z form kształcenia oraz wybranych specjalności kształcenia. 

2. Dofinansowanie jest przyznawane na następujące formy i specjalności kształcenia prowadzone przez 
podmioty, o których mowa w ust. 1: 

1) formy kształcenia: studia magisterskie, studia podyplomowe, kursy i kursy kwalifikacyjne, seminaria, 
konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia, 

2) specjalności kształcenia: logopedia, pedagogika specjalna, psychologia, pomoc psychologiczno-pedagogiczna 
dla uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, edukacja włączająca, kompetencje społeczne, ocenianie 
kształtujące, terapia pedagogiczna, oligofrenopedagogika, socjoterapia, zajęcia emocjonalno- społeczne, 
pedagogika specjalna – edukacja i rehabilitacja osób z autyzmem (spektrum autyzmu) i Zespołem Aspergera, 
inne zajęcia dotyczące pomocy uczniom niepełnosprawnym, inne specjalności dotyczące wsparcia 
psychologiczno – pedagogicznego, programowanie, informatyka, rytmika, plastyka, muzyka, doradztwo 
zawodowe, edukacja dla bezpieczeństwa, edukacja obronna, wychowanie do życia w rodzinie, język angielski, 
bibliotekoznawstwo, matematyka, biologia, fizyka, geografia, historia, wos, technologie informacyjno-
komunikacyjne, doskonalenie kompetencji nauczycieli do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy, 
w szczególności z Ukrainy, edukacja informatyczna i medialna. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt 
 
 

mgr inż. Krzysztof Harmaciński 

 

Id: AE442887-9712-4272-BB18-24AFF46D0957. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 1/2023 

Wójta Gminy Iława 

z dnia 2 stycznia 2023 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2023. 

I. Kwota określona  w uchwale budżetowej na 2023 r. na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego   
nauczycieli ogółem –70 582 zł, w tym: 

a) kwota przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli (przeznaczona do dyspozycji 
szkół)  -  52 936 zł, 

b) kwota przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli (przeznaczona do dyspozycji 
organu prowadzącego  na doskonalenie dyrektorów szkół, w szczególności związane z wdrażaniem przepisów 
prawa oświatowego, w tym w zakresie systemu informacji oświatowej oraz różnych form doskonalenia 
nauczycieli o zasięgu  gminnym, w tym w zakresie doradztwa zawodowego, wychowania do życia w rodzinie 
i inne)  –   17 646 zł. 

II. Podział kwoty pozostającej do dyspozycji szkół: 

Lp Nazwa szkoły 
podstawowej 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli  wraz z 
wysokością kwoty  na dofinansowanie doskonalenia w zł 

1 SP   
FRANCISZKOWO 

1)koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla 
nauczycieli – 400 zł; 
2)koszty związane z organizacją szkoleniowych rad pedagogicznych -2598 zł: 
a)organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi, 
b)strategie dobrego nauczania oraz wybrane techniki motywowania i aktywizowania 
uczniów, 
c)edukacja włączająca- organizacja pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 
d)kompetencje społeczne- budowanie relacji w zespole klasowym na godzinie 
wychowawczej 
3)koszty dotyczące opłat za studia podyplomowe: 
a)logopedia 2000 zł, 
b)pedagogika specjalna (psychologia) 2180 zł 
4)w przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na wyżej planowane 
formy dofinansowania, dyrektor szkoły  może środki te przeznaczyć na inne koszty 
doskonalenia nauczycieli zgodnie z potrzebami szkoły-  w miarę posiadanych 
środków. 
Ogólna kwota do dyspozycji szkoły: 7 178 zł. 

2 SP   GAŁDOWO 1)koszty związane z organizacją szkoleń , konferencji , warsztatów - 3 126 zł: 
a)rozwijanie umiejętności podstawowych i przekrojowych uczniów, w szczególności 
z wykorzystaniem pomocy dydaktycznych zakupionych w ramach programu 
„Laboratoria przyszłości”, 
b)umożliwienie nauczycielom, w szczególności  nauczycielom języka polskiego 
doskonalenia kompetencji  do pracy z uczniami przybyłymi z zagranicy, 
c)rozwijanie umiejętności metodycznych nauczycieli w zakresie prawidłowego i 
skutecznego wykorzystywania technologii informacyjno-komunikacyjnych w 
procesach edukacyjnych, 
d)uporządkowanie i pogłębienie wiedzy o modelu skutecznej lekcji  - poznanie 
skutecznych strategii nauczania, które powinien znać każdy nauczyciel – zasady B. 
Rosenshine, strategie oceniania kształtującego w praktyce – analiza nagranych 
fragmentów zajęć, 
e)myślenie krytyczne w szkole podstawowej, 
f)wdrażanie programu ,,Czytam, więc myślę- współpracuję, czyli o rozwijaniu 

Id: AE442887-9712-4272-BB18-24AFF46D0957. Podpisany Strona 1



kompetencji kluczowych cz.1 i cz. 2”, 
2)koszty dotyczące opłat za studia podyplomowe: 
a)pedagogika specjalna - edukacji i rehabilitacja osób z autyzmem i zespołem 
Aspergera – 2694 zł, 
3)w przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na wyżej planowane 
formy dofinansowania, dyrektor szkoły  może środki te przeznaczyć na inne koszty 
doskonalenia nauczycieli zgodnie z potrzebami szkoły-  w miarę posiadanych 
środków. 
Ogólna kwota do dyspozycji szkoły: 5 820 zł. 

3 SP   GROMOTY 1)koszty związane z organizacją szkoleniowych rad pedagogicznych - 4 319 zł: 
a)agresja ucznia wobec wychowawcy czy nauczyciela, 
b)edukacja włączająca uczniów niepełnosprawnych, 
c)techniki motywujące i aktywizujące uczniów 
2)koszty dotyczące opłat za studia podyplomowe - 2000 zł: 
a)doradztwo zawodowe, 
b)edukacja dla bezpieczeństwa (edukacja obronna) 
3)w przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na wyżej planowane 
formy dofinansowania, dyrektor szkoły  może środki te przeznaczyć na inne koszty 
doskonalenia nauczycieli zgodnie z potrzebami szkoły-  w miarę posiadanych 
środków. 
Ogólna kwota do dyspozycji szkoły: 6 319 zł. 

4 SP   LASECZNO 1)koszty związane z organizacją szkoleniowych rad pedagogicznych -3 334 zł: 
a)Trudna sztuka dialogu: nauczyciel -  rodzic, 
b)Kompleks szkoleń z CKP o tematyce: 
-zagadnienia formalno – prawne, 
-bezpieczeństwo, 
-zarządzanie, 
-metody pracy i psychologii, 
-motywacja i rozwój osobisty, 
-dobre praktyki i wymiana doświadczeń, 
-technologie informacyjno – komunikacyjne, 
2)koszty dotyczące opłat za studia podyplomowe: 
a)historia - 1500 zł, 
b)wos -1500 zł 
3)w przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na wyżej planowane 
formy dofinansowania, dyrektor szkoły  może środki te przeznaczyć na inne koszty 
doskonalenia nauczycieli zgodnie z potrzebami szkoły-  w miarę posiadanych 
środków. 
Ogólna kwota do dyspozycji szkoły: 6 334 zł. 

5 SP   RUDZIENICE 1)zwrot  kosztów  podróży dla nauczycieli biorących udział  w konferencjach, 
szkoleniach -300 zł, 
2)koszty związane z organizacją szkoleniowych rad pedagogicznych -1201 zł: 
a)ponoszenie efektów kształcenia, 
b)równowaga psychiczna u dzieci, 
3)koszty dotyczące opłat za studia podyplomowe z informatyki  i psychologii -6 500 
zł, 
4)zakup materiałów szkoleniowych - 200 zł, 
5)w przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na wyżej planowane 
formy dofinansowania, dyrektor szkoły  może środki te przeznaczyć na inne koszty 
doskonalenia nauczycieli zgodnie z potrzebami szkoły-  w miarę posiadanych 
środków. 
Ogólna kwota do dyspozycji szkoły: 8 201 zł. 

6 ZSP WIKIELEC 1)koszty związane z organizacją szkoleniowych rad pedagogicznych -2 612zł: 
a)zmiany w statutach, 
b)szkolenie w sprawie oceny pracy nauczycieli zgodnie z rozporządzeniem 
2)koszty dotyczące opłat za studia podyplomowe : 
a)fizyka - 2 000 zł, 

Id: AE442887-9712-4272-BB18-24AFF46D0957. Podpisany Strona 2



b)wdż (geografia)  - 2000 zł 
3)w przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na wyżej planowane 
formy dofinansowania, dyrektor szkoły  może środki te przeznaczyć na inne koszty 
doskonalenia nauczycieli zgodnie z potrzebami szkoły-  w miarę posiadanych 
środków. 
Ogólna kwota do dyspozycji szkoły: 6 612 zł. 

7 SP   ZĄBROWO 1)zwrot  kosztów  podróży dla nauczycieli biorących udział w konferencjach, 
szkoleniach -  715 zł,  
2)koszty związane z organizacją szkoleniowych rad pedagogicznych - 6 000zł:  
a)myślenie krytyczne w szkole podstawowej, 
b)jak uczyć uczniów uczenia się w szkole,   
c)stres i wypalenie zawodowe, 
d)asertywność –jak szanować prawa ucznia, 
e)praca z dzieckiem cudzoziemskim w polskiej szkole, 
3)koszty dotyczące opłat za studia podyplomowe -2 700 zł: 
a)pedagogika specjalna – edukacja i rehabilitacja osób z  autyzmem (spektrum 
autyzmu) i Zespołem Aspergera 
4)koszty dotyczące opłat za kursy, szkolenia przedmiotowe wynikające z potrzeb 
szkoły i zainteresowań nauczycieli -1300 zł  
5)koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla 
nauczycieli (tusze, tonery, papier) - 1757 zł, 
6)w przypadku przewidywanego niewykorzystania środków na wyżej planowane 
formy dofinansowania, dyrektor szkoły  może środki te przeznaczyć na inne koszty 
doskonalenia nauczycieli zgodnie z potrzebami szkoły-  w miarę posiadanych 
środków. 
Ogólna kwota do dyspozycji szkoły: 12 472 zł. 

 R A Z E M 52 936 zł 
 

Id: AE442887-9712-4272-BB18-24AFF46D0957. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Litera a
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I Litera b

	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II


